

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருவொற்றியூர்

OS.No. 42/2021

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திரு.விஸ்வநாதன், இளநிலை உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி / பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி வாக்கு மூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10-வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2024 ஆண்டு பிப்ரவரி மாதம் 08-ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

தேதி - 08.02.2024

பெயர் - ராஜலட்சுமி

த/பெ - கோபி

சாட்சி - PW1

விசாரணை தொடங்கும் நேரம்- 11.40 A.M

குறுக்கு விசாரணை-

1. நான் எதுவரை படித்துள்ளேன் என்றால் நான் பி.ஏ பட்டப்படிப்பு படித்துள்ளேன். இந்த வழக்கை எதற்காக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் கழிவரை மற்றும் கேட்டினை பிரதிவாதிகள் மூடி எங்களை உபபோயகப்படுத்தவிடாமல் செய்வதால் வழக்கு தாக்கல் செய்தேன். நான் தாக்கல் செய்த பிரமாணவாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும் அதில் உள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் நான் கூறி தான் எனது வழக்கறிஞர் தயார் செய்தார் என்றால் ஆமாம் எனது தாத்தா பெயர் என்ன என்றால் துரைராஜ் ஆகும் அவர் எனது தாயாரின் தகப்பனார் ஆவார். துரைராஜ் எங்கு பிறந்து வளர்ந்தார் என்றால் பர்மாவில் பிறந்து வளந்தவர். பர்மாவில் இருந்து இங்கு வந்து வீடு வாங்கினார். எந்த வருடத்தில் மேற்படி துரைராஜ் இங்கு வந்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. எனது தந்தையாரின் தகப்பனார் பெயர் என்ன என்றால் ஞாபகம் இல்லை. துரைராஜின் தகப்பனார் பெயர் என்ன என்றால் ரங்கசாமி. ரங்கசாமியின் மனைவி பெயர் என்ன என்றால் நாகம்மாள்.

2. நான் கூறுவது தவறு என்றும் எனது ரங்கசாமியின் மனைவி பெயர் காளியம்மாள் என்றால் சரியல்ல. எனது தாத்தா துரைராஜின் முதல் மனைவி பெயர் தான் காளியம்மாள் அதை தான் எனது தாயாருக்கு பெயராக வைத்தனர். மேற்படி விவரங்கள் குறித்து ஆவணங்கள் ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை அந்த காலத்தில் பிறப்பு சான்றிதல் போன்ற ஆவணங்கள் அவர்களிடம் இல்லை. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் ரங்கசாமி துரைராஜின் மாமனார் என்று நான் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அவ்வாறெனில் துரைராஜின் தந்தையாரின் பெயர் ரங்கசாமி என்று நான் தெரிவித்தது தவறு என்றால் சரிதான். எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் வழக்கு சொத்து மேற்படி ரங்கசாமிக்கு சொந்தமானது என நான் தெரிவித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதற்கான ஆதாரம் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. ரங்கசாமி எங்கிருந்து வந்தார் என்றால் பர்மாவிலிருந்து வந்தார் எந்த வருடத்தில் வந்தார் என்றால் தெரியாது. வழக்கு சொத்து ரங்கசாமிக்கு சொந்தமானது என வழக்கிற்காக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. அது உண்மையாக இருந்திருந்தால் நான் ஆவணம் தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றும் பொய் என்பதால் தான் ஆவணம் தாக்கல் செய்ய இயலவில்லை என்றும் கூறினால் சரியல்ல.

3. நான் பிறந்தது எங்கு என்றால் அன்னை சிவகாமி நகர். நான் வழக்கு சொத்தில் தான் பிறந்தேன் என்றால் ஆமாம். எனக்கு எப்பொழுது திருமணம் நடந்தது என்றால் 2009ல். எனக்கு திருமணம் நடந்தபோது வழக்கு சொத்தில் வீடு இருந்ததா என்றால் காலியாக இருந்தது. எனது தாத்தா துரைராஜ் எப்பொழுது இறந்தார் என்றால் 2011 அல்லது 2012ம் வருடம் இறந்தார். அதுவரை நாங்கள் எங்கிருந்தோம் என்றால் மேற்படி தாத்தா துரைராஜ் உடன் தான் கதவு எண் 81/16ல் வசித்தோம். மேற்படி 81/16 என்ற கதவிலக்கம் கொண்ட சொத்து வழக்கு சொத்தில் ஒரு பகுதியா என்றால் ஆமாம். 2015 ல் வழக்கு சொத்தை நான் கட்டியதாக நான் தெரிவித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் வழக்கு சொத்தை கட்டியதற்கு ஆவணங்கள் ஏதேனும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். என்ன ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் வீடு கட்டுவதற்கு வாங்கிய கல்,மண், ஓடு ஆகியவற்றிற்கான ரசீதுகள் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் கூறுவது தவறு என்றும் அதுபோல் ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல்

செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. அதுபோல் உண்மையாக வீடு கட்டி இருந்தால் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றும் பொய்யாக கூறுவதால் தான் ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றும் கூறினால் சரியல்ல. 2009 ல் நான் செய்து கொண்ட திருமணம் குமடும்பத்தாரால் ஏற்பாடு செய்யப்பட்ட திருமணமா என்றால் இல்லை. திருமணம் முடிந்து எங்கு இருந்தேன் என்றால் கொடுக்கப்பட்டையில் அமைந்துள்ள எனது மாமியார் வீட்டில் இருந்தேன். 2009 லிருந்து எப்பொழுது எனது தாய் வீட்டிற்கு வந்தேன் என்றால் மொத காலத்தில் வந்துவிட்டேன். 2009ல் எனது தாய் வீட்டிற்கு நான் வரும்பொழுது எனது கணவருடன் வந்தேனா என்றால் இல்லை தனியாக தான் வந்தேன். அந்த நேரத்தில் எனது கணவருடன் எனக்கு பிரச்சனை ஏற்பட்டதால் நான் அவரை பிரிந்து நான் எனது தாயார் வீட்டிற்கு வந்தேன் என்றால் சரியல்ல. நான் எதற்காக தனியாக தாய் வீட்டிற்கு வந்தேன் என்றால் எனது தாய் தந்தையர் அழைத்ததன் பேரில் வந்தேன். எனது தந்தை என்னை அழைத்தாரா என்றால் இல்லை அவர் எனக்கு ஒன்றரை வயது இருக்கும்போது இறந்துவிட்டார். என்னை படிக்க வைத்து வளர்த்தது எனது தாயாரா என்றால் ஆமாம். எனது தாயாருடன் எனது தாத்தா மற்றும் பாட்டி என்னை வளர்த்தனர். எனது கணவர் வழக்கு சொத்திற்கு எப்பொழுது வந்தார் என்றால் 2015 ல் வீடு கட்டிய பிறகு வந்தார்.

(மேலும் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்கு வேண்டுகோளுக்கு இணங்க ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது .)

விசாரணை முடியும் நேரம் : 12.15 P.M