

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருவொற்றியூர்

OS.No. 42/ 2021

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திரு.விஸ்வநாதன், இளநிலை உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி / பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி வாக்கு மூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10-வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2024 ஆண்டு பிப்ரவரி மாதம் 22-ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

தேதி - 22.02.2024

பெயர் - இராஜலட்சுமி

க/பெ - கோபி

சாட்சி - PW1

விசாரணை தொடங்கும் நேரம்- 12.00 P.M

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி-

4. நான் திருமணமாகி எனது தாயார் வீட்டிற்கு வந்த போது கர்ப்பமாக இருந்தேனா என்றால் ஆமாம். அந்த நேரத்தில் எனக்கும் எனது கணவருக்கும் பிரச்சனை இருந்ததால் எனது தாயார் என்னை எனது வீட்டிற்கு அழைத்தார் என்றால் சரியல்ல. மனு சொத்தின் முகவரி 81/16ஏ அன்னை சிவகாமி நகர் 2வது தெரு என்றால் சரிதான். எனது தாயார் வீட்டு முகவரி என்ன என்றால் கதவுஎண் 81/16ஆகும். கதவுஎண் 81/16ஏ என்ற முகவரிகொண்ட ஒரு வீடு இல்லை என்றும் நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக உருவாக்கி உள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி கதவுஎண் 81/16ஏ என்பதை யார் எனக்கு கொடுத்தது என்றால் கிராம நிர்வாக அலுவலர்

கொடுத்தார். அதற்கான ஆதாரம் ஏதேனும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் அதற்கு என்னிடம் குடும்பஅட்டை ஆதார்அட்டை போன்றவைகள் உள்ளன. குடும்பஅட்டை மற்றும் ஆதார்அட்டைகளில் நானாகத்தான் அந்த முகவரியை வழக்கிற்காக சேர்த்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வீட்டில் வந்து பார்த்த பின்பே எனக்கு குடும்பஅட்டை வழங்கப்பட்டது. மனுசொத்து சென்னை மாநகராட்சிக்கு உட்பட்டது என்றால் சரிதான். இந்த சிவில் வழக்கு நிலுவையில் உள்ள கால கட்டத்தில் வருவாய் கோட்டாச்சியரிடம் இதே வழக்கு சம்பந்தமாக நான் ஒரு மனு கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றும் நான் மனு கொடுத்து அதில் விசாரணை நடத்தி அதில் உத்தரவும் பிறப்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. நானாக எந்த மனுவும் கொடுக்கவில்லை. தற்பொழுது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணம் வருவாய் கோட்டாச்சியர் அலுவலகத்தில் விசாரணைக்காக கொடுக்கப்பட்ட அழைப்பாணை என்றால் சரிதான். **மேற்படி ஆவணத்தை சாட்சி ஒப்புக்கொண்டதன் அடிப்படையில் மேற்படி ஆவணம் பி.சா.ஆ. 1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது)** தற்பொழுது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணம் மேற்படி வருவாய் கோட்டாச்சியர் விசாரணையில் வழங்கப்பட்ட உத்தரவு என்றால் சரிதான். **மேற்படி ஆவணத்தை சாட்சி ஒப்புக்கொண்டதன் அடிப்படையில் மேற்படி ஆவணம் 'பி.சா.ஆ. 2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது)**

**5,** மேற்படி பி.சா.ஆ.1ல் பெறுநர் என்ற இடத்தில் இராஜலட்சுமி என்று குறிப்பிட்டு எண் 25 பாரதி நகர் 1வது தெரு கொருக்குபேட்டை சென்னை-21 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்தில் எந்த கடிதம் வந்தாலும் அதை எனக்கு தாய் வீட்டிலிருந்து கொடுக்கமாட்டார்கள் என்பதால் கொருக்குபேட்டை முகவரியை காவல் நிலையத்தில் கொடுத்தேன் பி.சா.ஆ.2லிலும் பெறுநர் என்ற

இடத்தில் எனது பெயருக்கு கீழ் கொடுக்கப்பட்டிருக்கிறது என்றால் சரிதான். இதிலிருந்து நான் வழக்கு சொத்தில் வசிக்கவில்லை என்றும் கொடுக்கப்பட்டிருக்கையில் தான் வசிக்கிறேன் என்றும் கூறினால் சரியல்ல. நான் வழக்கு சொத்தில் தான் வசிக்கிறேன். வழக்கு சொத்தில் நான் வீடு எதுவும் கட்டவில்லை என்றும் ஏற்கனவே இருந்த இடத்தில் ஒரு சிமெண்ட் சீட் மட்டுமே போட்டு உள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. தரையில் இருந்து ஒரு வரை நான் முழுவதுமாக அந்த வீட்டினை கட்டினேன். நான் கூறுவது பொய் என்றும் அதற்கான ஆதாரங்கள் நான் தாக்கல்செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. அனைத்து ஆதாரங்களும் உள்ளன கேட்டால் சமர்ப்பிக்க தயாராக உள்ளேன். வீடு கட்டியதற்கு அனுமதி பெற்றேனா என்றால் இல்லை. நான் கூறுவது போல் வீடு எதுவும் கட்டவில்லை என்றால் சரியல்ல.

6, வழக்கு சொத்தில் உள்ள கழிவரைகள் நான் வீடு கட்டியதாக கூறும் காலத்திற்கு முன்னதாகவே உள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ2 என்ன ஆவணம் என்றால் நிலவரி ரசீது ஆகும். எந்த தேதியில் அதை கட்டினேன் என்றால் 04.01.2020ல் கட்டி உள்ளேன். அதை யாரிடம் கட்டி உள்ளேன் என்றால் கிராம நிர்வாக அலுவலரிடம் கட்டினேன். மேற்படி கிராம நிர்வாக அலுவலர் அதில் கையொப்பம் இட்டு உள்ளாரா என்றால் கையெழுத்து இட்டு உள்ளார். மேற்படி வா.சா.ஆ2ல் உள்ள சர்வே எண் வழக்கு சொத்திற்கு உரியதா என்றால் ஆமாம். நான் வீட்டினை 2015 கட்டியதாக கூறியுள்ள நிலையில் நிலவரியை 2020ல் செலுத்தியுள்ளதாக கூறுவது முரண்பாடாக உள்ளது என்றால் சரிதான். அதனால் வா.சா.ஆ 2 ஒரு போலியான ஆவணம் என்றும் அது வழக்கிற்காக தயார் செய்யப்பட்டது என்றும் கூறினால் சரியல்ல. அந்த வீட்டில் 2015லிருந்து வசிக்கிறோம் 2020ல் தான் ரசீது வழங்கினார்கள். வா.சா.ஆ3 என்ன

ஆவணம் என்றால் சி.எஸ்.ஆர் ரசீது ஆகும். அது யார் மீது சி.எஸ்..ஆர் போடப்பட்டது என்றால் எனது தாய் மாமா முனுசாமி மீது போடப்பட்டது. எதற்காக போடப்பட்டது என்றால் வீட்டை விட்டு காலி செய்யும் படி என்னிடம் சண்டை போட்டதால் நான் புகார் கொடுத்ததன் அடிப்படையில் சி.எஸ்.ஆர் போடப்பட்டது. மேற்படி சி,எஸ்,ஆர். மீது என்ன மேல் நடவடிக்கை காவல் நிலையத்தில் எடுக்கப்பட்டது என்றால் சண்டை போடவேண்டாம் என்று கூறி மேற்படி முனுசாமி கழிவரையை திறந்து வைப்பதாக கூறியதான் அடிப்படையில் அனுப்பி வைத்தார்கள். நான் பொய்யாக புகார் கொடுத்ததால் தான் மேல் நடவடிக்கை எடுக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல, வா.சா.ஆ4 என்ன ஆவணம் என்றால் அதுவும் சி.எஸ்.ஆர் ரசீது தான். அது எந்த தேதியில் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் 23.03.2020ல் கொடுக்கப்பட்டது. அது எதற்காக கொடுக்கப்பட்டது என்றால் என்னிடம் வீட்டை காலி செய்யும் படி கூறி சண்டை போட்டதால் புகார் கொடுத்ததன் அடிப்படையில் கொடுக்கப்பட்டது. நான் கூறுவது தவறு என்றும் அதில் கட்டையால் 5 நபர்கள் தாக்கியதாக புகார் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். சண்டை போடும் போது என்னை கட்டையால் தாக்கினார்கள். மேற்படி சி,எஸ்,ஆர் மீது என்ன மேல் நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டது என்றால் விசாரணை செய்து அனுப்பி வைத்தார்கள் எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை. நான் கொடுத்த புகார் பொய் என்பதால் தான் மேல் நடவடிக்கை எதும் எடுக்கவில்லை என்றும் புகாரில் உண்மை இருந்திருப்பின் மேல் நடவடிக்கை எடுத்திருப்பார்கள் என்றால் சரியல்ல.

(மேலும் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்கு வேண்டுகோளுக்கு இணங்க ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது .)

விசாரணை முடியும் நேரம் : 12.50 P.M

