

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருவொற்றியூர்

O.S.No.42 / 2021

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திரு.விஸ்வநாதன், உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு வாதி / பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி வாக்கு மூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10-வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2024 ஆண்டு மார்ச் மாதம் 07-ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

தேதி - 07.03.2024

பெயர் - ராஜலட்சுமி

க/பெ - கோபி

சாட்சி - PW1

விசாரணை தொடங்கும் நேரம்- 12.25 PM

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி-

7. வா.சா.ஆ5 என்ன ஆவணம் என்றால் புது மின் சேவைக்காக நான் தாக்கல் செய்த நீதிப்பேராணை மனுவின் உத்தரவு. இவ்வழக்கின் வழக்குரையில் ஏற்கனவே இருந்த மின் சேவையில் அதிக கட்டணம் வருவதால் புது மின் சேவை வாங்குவதற்காக ரிட் மனு தாக்கல் செய்ததாக தெரிவித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ6 என்ன ஆவணம் என்றால் அதே நீதிப்பேராணை மனு சம்மந்தமான உத்தரவு தான். வா.சா.ஆ7 என்ன ஆவணம் என்றால் எங்கள் வீட்டிற்கு கேமிரா கொடுக்க சொல்லி உத்தவு கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்தேன். வா.சா.ஆ8 என்ன ஆவணம் என்றால் மேற்படி குற்றவியல் மனுவில் இடைக்கால மனு தாக்கல் செய்ததற்கான ஆவணம்.

8. வா.சா.ஆ 5 முதல் 8 வரையிலான ஆவணங்களை இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்காக சான்றாவணங்கள் உருவாக்குவதற்கு மேற்படி வழக்குகளை தாக்கல் தயார் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ9 என்ன ஆவணம் என்றால் சி.எஸ்.ஆர் மனு ரசீது மேற்படி சி.எஸ்.ஆர் எதற்கு கொடுக்கப்பட்டது என்றால் என்னை அசிங்கமாக பேசி சண்டையிட்டதால் புகார் கொடுத்தேன் அதற்கு சி.எஸ்.ஆர் கொடுக்கப்பட்டது மேற்படி சி.எஸ்.ஆர் மீது போலிசார் என்ன நடவடிக்கை

எடுத்தார்கள் என்றால் நடவடிக்கை எதுவும் எடுக்கவில்லை. யார் மீது மேற்படி புகார் கொடுத்தேன் என்றால் முனுசாமி, இமயவரமன், காளியம்மாள் மீது கொடுத்தேன் நான் பொய் புகார் கொடுத்ததால் தான் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

9. வா.சா.ஆ 17 என்ன ஆவணம் என்றால் முதல் தகவல் அறிக்கை ஆகும் யார் மீது அது போடப்பட்டது என்றால் எனது வீட்டின் மீது போடப்பட்டது. எதற்காக முதல் தகவல் அறிக்கை போடப்பட்டது என்றால் எனது அம்மா, மாமா மற்றும் தம்பி எனனுடன் தொடர்ந்து பிரச்சனை செய்ததால் போடப்பட்டது. மேற்படி முதல் தகவல் அறிக்கை பொய் புகாரின் மீது போடப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்துள்ள அனைத்து ஆவணங்களும் வழக்கிற்காக தயார் செய்யப்பட்டது வழக்கிற்கு சம்மந்தம் இல்லாதது என்றும் கூறினால் சரியல்ல. நான் இந்த வழக்கினை எந்த அடிப்படையில் தாக்கல் செய்தேன் என்றும் வீட்டின் மீது உரிமை கோருகிறேனா அல்லது வீடு கட்டியதாக கூறுவதால் அதன் அடிப்படையில் தாக்கல் செய்தேனா என்றால் வீட்டின் வெளி கேட்டினை முருகிறார்கள் மற்றும் கழிவரையை பூட்டி வைத்து இடையூறு செய்கிறார்கள் அதனால் தாக்கல் செய்தேன். மேலும் திருமணம் ஆன நாள் முதல் அந்த வீட்டிற்காக நான் செலவு செய்துள்ளேன்.

10. நான் செலவு செய்ததற்கு ஆவணங்கள் ஏதேனும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை . நான் காப்பமாக இருந்தபோது என் மீது இரக்கம் கொண்டு எனது தாயார் என்னை அந்த வீட்டில் அனுமதித்தார் என்றால் சரியல்ல. எனது தாயார் மனஅழுத்தத்திற்கு சிகிச்சை எடுத்து வருகிறார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. எப்பொழுதும் நான் தான் எனது அம்மா,மாமா மற்றும் தம்பியை அடித்துள்ளேன் என்றும் பிறகு பொய்யான புகார்கள் கொடுத்துள்ளேன் என்றும் கூறினால் சரியல்ல. நான் ஒருமுறை என்னை அவர்கள் அடித்ததாக கூறி மருத்துவமனையில் இருந்ததாக தெரிவித்துள்ளேன் என்றும் அதற்கு ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை சி.எஸ்ஆர் மட்டும் தாக்கல் செய்துள்ளேன் நான் பொய்யாக கூறுவதால் தான் ஆவணம் என்னிடம் எதுவும் இல்லை என்றும் அதனால் தான் ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றும் கூறினால் சரியல்ல. நீதிமன்றம் கேட்டால் தாக்கல் செய்கிறேன்.

11. எனக்கு வழக்கு சொத்தில் பாகம் இருப்பின் நான் பாகப்பிரிவினை வழக்கு தான் தாக்கல் செய்திருக்க வேண்டும் என்றும் பிரதிவாதிகளுக்கு தொல்லை கொடுக்கப்பதற்காக இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றும் இவ்வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றும் கூறினால் சரியல்ல பாகம் எதுவும் எனக்கு இல்லை. நான் அங்கு வீடு கட்டியுள்ளேன். எனது தாயர் எனக்கு இரக்கப்பட்டு கொடுத்திடத்தில் நான் வீடு கட்டியதாக கூறிகிறேன் என்றால் சரியல்ல தாத்தா உத்தரவின் பேரில் அவர் இறந்த பிறகு அந்த இடத்தை எனக்கு கொடுத்தார்கள். அதற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. எனக்கு வழக்கு சொத்தில் பங்கு இல்லை என்றும் நான் வீடு கட்டியதாக கூறுவதும் பொய் என்றும் முகாந்திரம் இல்லாமல் தாக்கல் செய்யப்பட்ட இவ்வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றும் கூறினால் சரியல்ல.

12. பிரதிவாதிகளுக்கு தொல்லை கொடுத்து இடத்தை அபகரிக்க பொய்யாக வாதங்கள் மற்றும் ஆவணங்கள் சமர்ப்பித்து வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு உடனடியாக தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

**விசாரணை முடியும் நேரம் : 1.00 P.M**