

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருவொற்றியூர்

OS.No. 42 / 2021

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திரு.சரவணன், மூன்றாம் நிலை எழுத்தர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி / பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி வாக்கு மூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10-வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2024 ஆண்டு ஏப்ரல் 18-ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

தேதி - 18.04.2024

பெயர் - முனுசாமி

த/பெ - துரைராஜ்

சாட்சி - DW1

விசாரணை தொடங்கும் நேரம்- 11.15 A.M

குறுக்கு விசாரணை-

2. நான் வழக்கில் எத்தனையாவது பிரதிவாதி என்றால் 3ம் பிரதிவாதி. வழக்கு எதற்காக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் என்னுடைய இடத்திற்காக வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளனர். வழக்கு சொத்து எதன் அடிப்படையில் என்னுடைய சொத்து என நான் கூறகிறேன் என்றால். எனது தந்தையார் காலத்தில் இருந்து அங்கே தான் நாங்கள் வசித்து வருகிறோம் நான் அங்கு தான் பிறந்து வளர்ந்தேன். எனது தாயாரின் பெற்றோர் பெயர் என்ன என்றால் முனுசாமி மற்றும் நாகவள்ளி ஆகும்.

3. எனது தந்தையாரின் பெற்றோர் பெயர் என்ன என்றால் ரங்கசாமி மற்றும் காளியம்மாள் ஆகும். மேற்படி எனது தாத்தா ரங்கசாமிக்கு எத்தனை திருமணங்கள் நடந்தது என்றால் எனக்கு தெரியாது. பர்மாவில் இருந்து வந்ததாக நான் எனது பதிலுரையில் தெரிவித்துள்ளேன் என்றும் யார் யார் பர்மாவில் இருந்து வந்தது என்றால் எனது அப்பா கூறி தான் எனக்கு விவரங்கள் தெரியும். எனது அம்மா மற்றும் எனது அப்பா பர்மாவிலிருந்து வந்ததாக அவர் கூறினார். நான் பிறந்ததற்கு

பின் ரங்கசாமி என்னுடன் தான் வாழ்ந்தார் என்றால் சரிதான்.

4. எனது தாத்தா ரங்கசாமி எப்பொழுது இறந்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. எனது தாய் தந்தையரின் பெயர் என்ன என்றால் துரைராஜ் மற்றும் மாரியம்மாள் ஆகும். எனது பதிலுரையில் 1966வது வருடம் எனது தாய் தந்தையர் பர்மாவிலிருந்து வந்ததாக நான் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். எனது தாய் தந்தையர் பர்மாவிலிருந்து வந்த அகதிகள் என்றால் சரிதான். பர்மாவிலிருந்து சென்னை வந்த பிறகு அவர்கள் எங்கே குடியிருந்தார்கள் என்றால் நேரடியாக வழக்கு சொத்தில் தான் வந்து குடியேறினார்கள்.

5. பர்மாவிலிருந்து வந்து குடியேறியவர்களுக்கு வழக்கு சொத்து எவ்வாறு உரிமையானது என்றால் அரசாங்கம் அகதிகளுக்கு அதை கொடுத்துவிட்டது. அரசாங்கம் கொடுத்த இடம் எண் 81/16, அன்னை சிவகாமி நகர் , 2வது தெரு, ராமசாமி நகர், கத்திவாக்கம், எண்ணூர் என்ற முகவரிதான் உடையதா என்றால் ஆமாம். எனது பதிலுரையில் அரசாங்கம் கொடுத்த இடத்திற்கு எனது தந்தையார் துரைராஜ் பெயரில் ஆவணம் கொடுக்கப்பட்டதாக தெரிவித்துள்ளேன் என்றால் அவ்வாறு நான் தெரிவிக்கவில்லை.

6. அரசாங்கம் எனது தந்தையார் பெயரில் வழக்கு சொத்தை கொடுத்ததற்கு நான் என்ன ஆவணம் வைத்துள்ளேன் என்றால் ஆவணம் எதுவும் இல்லை. பர்மாவிலிருந்து வந்து குடியேறிய எத்தனை குடும்பங்கள் நான் வசிக்கும் இடமருகில் வசிக்கிறார்கள் என்றால் அங்கே மொத்தம் 10 தெருக்கள் உள்ளது. ஒவ்வொரு தெருவுக்கும் 84 குடும்பங்கள் உள்ளது. அங்கே 8000 ஓட்டு எண்ணிக்கை உள்ளது அனைவரும் பர்மா அகதிகளே. எத்தனை வருட காலமாக அங்கே பர்மா அகதிகள் வாழ்ந்து வருகிறார்கள் என்றால் சுமார் 55 வருடகாலமாக வாழ்ந்து வருகிறார்கள். அங்கே வாழ்ந்து வருபவர்கள் அனைவரும் எனது அப்பா மற்றும் தாத்தா காலத்திலிருந்து வாழ்ந்து வருபவர்களா என்றால் எனக்கு அது குறித்து தெரியாது. சிலர் அங்கிருந்து விற்று விட்டு சென்றிருக்கலாம்.

7. எனது தந்தையார் துரைராஜ் மற்றும் எனது தாயார் மாரியம்மாளுக்கு மொத்தம் எத்தனை வாரிசுகள் என்றால் காளியம்மாள் மற்றும் நான் முனுசாமி ஆகிய இருவர் மட்டுமே. எனது தாயார் 22/09/2008 ல் இறந்து விட்டதாக எனது பதிலுரையில் தெரிவித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

அதே போல் எனது தந்தையார் 18/06/2012ல் இறந்துவிட்டதாக எனது பதிலுரையில் தெரிவித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். முதல் பிரதிவாதி காளியம்மாளுக்கும் ராஜி என்பவருக்கும் திருமணம் நடந்ததா என்றால் ஆமாம். எப்பொழுது திருமணம் நடந்தது என்றால் 1987 அல்லது 1988 ல் நடந்தது. எனது பதிலுரையில் 10/10/1990 ல் ராஜி இறந்து விட்டதாக தெரிவித்துள்ளேன் என்றால் ஆமாம்.

8. மேற்படி ராஜியை கொலை செய்தனர். ராஜி மற்றும் முதல் பிரதிவாதி காளியம்மாளுக்கு எத்தனை வாரிசுகள் என்றால் 2 நபர்கள். யார் யார் என்றால் ராஜலட்சுமி மற்றும் விக்னேஜ் ஆகும். இவ்வழக்கின் 2ம் பிரதிவாதி இமயவரம்பன் எனக்கு என்ன உறவுமுறை என்றால் எனது அக்கா மகன் ஆவார். முதல் பிரதிவாதி காளியம்மாளுக்கு 2ம் பிரதிவாதி என்ன உறவுமுறை என்றால் மகனாவார். 2ம் பிரதிவாதி இமயவரம்பனின் செல்ல பெயர் தான் விக்னேஜ் ஆகும். எனக்கு திருமணம் நடந்ததா என்றால் இல்லை.

(மேலும் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்கு வேண்டுகோளுக்கு இணங்க ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது .)

விசாரணை முடியும் நேரம் : 11.40 A.M