

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திருவிஸ்வநாத், இளநிலை உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு வாதி/ பிரதிவாதி ரரப்பு சாட்சி வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10-வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2024 ஆண்டு ஜூன் மாதம் 06 -ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

தேதி - 06.06.2024

பெயர் - முனுசாமி

த/பெ - துரைராஜ்

சாட்சி - DW 1

விசாரணைதொடங்கும் நேரம்- 02.50 PM

குறுக்கு விசாரணை- தொடர்ச்சி :-

9. என்னுடைய தாயார் திருமதி மாரியம்மாளின் இறப்பு சான்றிதழை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை, மேலும் திரு ராஜா என்பவரின் இறப்பு சான்றிதழை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. என்னுடைய தந்தை துரைராஜ் என்பவரின் இறப்பு சான்றிதல் மற்றும் வாரிசு சான்றிணை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை.

10. என்னுடைய மூதாதையர்கள் பர்மாவிலிருந்து இங்கு வந்து குடியேறியதாக நான் குறிப்பிட்டுள்ளேன் அதற்கான அரசு ஆவணங்கள் என்னிடம் உள்ளதா என்றால் என்னிடம் இல்லை. நான் குடியிருக்கும் இடத்திற்கான சர்வே எண் என்னவென்றால் அது எனக்கு தெரியவில்லை. நான் குடியிருக்கும் முகவரியான 81/16 அண்ணை சிவகாமி நகர் கிராம பஞ்சாயத்துக்கு உட்பட்டது என்றாலும் அதனால் நான் அதற்கான வீட்டுவரியிணை செலுத்தி அதன் ரசீதுகள் என்னிடம் உள்ளதா என்றால் என்னிடம் இல்லை.

10. நான் குடியிருக்கும் என் வீட்டிற்கு கிராம பஞ்சாயத்தில் வீட்டுவரி செலுத்தி உள்ளேனா இல்லையா என்றால் நான் செலுத்தவில்லை. நான் குடியிருக்கும் இடத்திற்கு எனக்கு பட்டா உள்ளதா என்றால் என்னிடம் பட்டா இல்லை. அந்த ஊருக்கே பட்டா இல்லை. பர்மாவிலிருந்து வந்த துரைராஜ் மற்றும் மாரியம்மாள் தம்பதிகளுக்கு இந்த இடம் தான் அரசால் ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டதற்காக ஆவணங்கள் என்னிடம் உள்ளதா என்றால் என்னிடம் இல்லை.

11. என்னுடைய இடத்திற்கான சொத்து பத்திரம் என்னிடம் உள்ளதா என்றால் அந்த ஊர் கிராம தலைவரிடம் சென்று கேட்டால் அவர்கள் அதனை கொடுப்பார்கள். என்னுடைய பதிலுரையில் 6 வது பத்தியில் வழக்கு சொத்து எனக்கும் என்னுடைய சகோதரிக்கும் இடையே பாகம் பிரிக்கப்பட்டது என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் அந்த பாகம் எப்பொழுது யாருடைய முன்னிலையில் பிரிக்கப்பட்டது என்றால் ராமச்சந்திரன் என்பவர் அப்பொழுது கிராம செயலாளராக இருந்தார் அவர் முன்னிலையில் இந்த சொத்து பாகம் பிரிக்கப்பட்டது.

12. சொத்து எந்த தேதியில் பாகம் பிரிக்கப்பட்டது என்றால் 2018 ஆம் ஆண்டு பாகம் பிரிக்கப்பட்டது. அந்த பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் அந்த பாகம் பிரித்தல் பத்திரமாக செய்யவில்லை. அந்த பாகப்பிரிவினை செய்தபோது யார்யார் அங்கு இருந்தார்கள் என்றால் என்னுடைய தந்தை, நான் மற்றும் மேற்சொன்ன ராமச்சந்திரன் ஆகியோர் அங்கு இருந்தோம்.

13. என்னுடைய பதிலுரையில் பாகம் பிரித்த போது கிராம சங்க நிர்வாகி மற்றும் அதன் உறுப்பினர்கள் அங்கு இருந்தாக நான் குறிப்பிட்டுள்ளேன் ஆனால் தற்பொழுது மேற்சொன்ன நாங்கள் மூவர் மட்டுமே அங்கு இருந்ததாக முன்னுக்குப்பின் முரணாக சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாதி ராஜலட்சுமி எனக்கு என்ன உறவுமுறை என்றால் அவர் என்னுடைய அக்காவின் மகன் ஆவார். வாதி என்னுடைய அக்கா மற்றும் அவருடைய மகன் மற்றும் என்னுடைய விருப்பம் இல்லாமல் கோபி என்பவரை காதலித்து சாதிமறுப்பு திருமணம் செய்து கொண்டார் என்று சொன்னால் ஆமாம்.

14. வாதி எங்களுடைய விருப்பம் இல்லாமல் சாதி மறுப்பு திருமணம் செய்து கொண்டதால் பிரதிவாதிகள் ஆகிய நாங்கள் மூவரும் வாதி மீது கோபமாக இருந்தோம் என்று சொன்னால் நாங்கள் கோபமாக இல்லை. வாதி எங்களுக்கு விருப்பம் இல்லாமல் திருமணம் செய்து கொண்டாலும் நான் முன்னின்று அவருடைய திருமணத்தை பதிவு செய்து கொடுத்தேன் என்று சொன்னால் இல்லை. நான் பதிவு செய்து கொடுக்கவில்லை. வழக்கு சொத்தில் வாதியை வாதியின் தாயார் தான் பாசத்தோடு அவரை குடியமர்த்தினர் என்று சொன்னால் இல்லை. என்னென்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் இல்லை அது பற்றி அவருக்கு தான் தெரியும்.

15. நான் தாக்கல் செய்த பதிலுரையில் 8 வது பத்தியில் பிரதிவாதி காளியம்மாள் தன்னுடைய மகனான வாதியை பாசத்தோடு தாவாசொத்திற்கு வர அனுமதித்தார் என்று நான்

குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்று சொன்னால் இல்லை. என்னுடைய பதிலுரை நான் சொல்லி வழக்கறிஞர் தயார் செய்தாரா அல்லது வழக்கறிஞர் தயார் செய்த பிறகு நான் அதில் கையொப்பம் செய்தேனா என்றால் நான் சொல்லித்தான் என்னுடைய வழக்கறிஞர் அதனை தயார் செய்தார். என்னுடைய பதிலுரையில் உள்ள மொத்த விவரங்களும் நான் சொல்லி தான் தயார் செய்யப்பட்டதா என்றால் ஆமாம்.

16. நான் தாக்கல் செய்த பதிலுரையில் 6 வது பத்தியில் என்னுடைய தந்தை துரைராஜ் என்பவர் 18.06.2012 அன்று இறந்துவிட்டார் என்றும் அவர் உயிரோடு இருந்தபோது பாகப்பிரிவினை செய்யப்பட்டதாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்று சொன்னால் ஆமாம். அந்த கால கட்டத்தில் என்னுடைய தந்தை உடல்நிலை சரியில்லாமல் இருந்தார் அதனால் கிராம தலைவரை வீட்டிற்கு அழைத்து பாகப்பிரிவினை செய்யப்பட்டது. அப்போதைய கிராம தலைவர் பெயர் என்னவென்றால் அபருடைய பெயர் வீரமுத்து. செயலாளர் பெயர் ராமச்சந்திரன்.

17. எவ்வித ஆவணமும் இல்லாமல் இச்சொத்தினை பாகப்பிரிக்கவோ அல்லது பாகம் பிரித்து எழுதவோ முடியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் வாதி எப்போது குடிவந்தார் என்று சொன்னால் அவர் குடிவரவில்லை தன்னுடைய தாயாரை பார்க்க அவர் அடிக்கடி அங்கு வருவார். நான் குடியிருந்த என்னுடைய சொத்தில் என்னை விரட்டி விட்டு வாதி இப்போது அங்கு குடியிருக்கிறார். எந்த தேதியில் வாதி என்னை விரட்டி விட்டு அங்கு குடிவந்தார் என்று சொன்னால் அது எனக்கு ஞாபகம் இல்லை.

18. என்னை வீட்டை விட்டு வாதி விரட்டிவிட்டார் என்று காவல் நிலையத்தில் நான் புகார் ஏதேனும் கொடுத்தேனா என்றால் என்னுள் காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்துள்ளேன். புகார் கொடுத்ததற்கான சி.எஸ்.ஆர் நகல் என்னிடம் உள்ளதா என்றால் அது எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. என்னுடைய புகாரின் மீது என்னை அழைத்து காவல் நிலையத்தில் விசாரணை செய்தார்களா என்றால் சரியாக விசாரணை செய்யவில்லை. என்னுடைய புகார் மீதே அல்லது என்னுடைய இடத்திற்காக நான் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை.

19. என்னை வாதி வீட்டை விட்டு விரட்டி விட்டார் என்றும் அதற்கு நான் கொடுத்த புகார் பற்றியும் என்னுடைய பதிலுரையில் நான் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் எனக்கு அது பற்றி ஞாபகம் இல்லை. எந்த வருடம் என்னை வீட்டை விட்டு விரட்டி விட்டார்கள் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் அது எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. நான் குடியிருக்கும் முகவரி என்னவென்றால்

20. நான் பிறந்து வளர்ந்தது மேற்சொன்ன முகவரியிலா என்றால் ஆமாம். வழக்கு சொத்தில் 2 வீடுகள் உள்ளதா என்றால் ஆமாம். என்னுடைய வீட்டின் கதவு எண் என்னவென்றால் 81/16 ஆகும். மற்றொரு வீட்டின் கதவு எண் என்னவென்றால் அதன் கதவு எண்ணும் 81/16 ஆகும். அந்த காம்பவுண்டில் முன்புறம் ஒரு வீடும் பின்புறம் ஒரு வீடும் உள்ளது. பின்புறம் உள்ள வீட்டில் நாங்கள் அனைவரும் குடியிருக்கிறோம் முன்புறம் உள்ள வீடு விருந்தினர்கள் தங்குவதற்காக உள்ளது. அந்த வீட்டில் தான் நான் தூங்குவேன் அங்கிருந்து தான் என்னை விரட்டிவிட்டார்கள்.

21. அவ்வாறு ஒரு சம்பவமே நடக்கவில்லை என்றாலும் அதனால் தான் அதுபற்றி என்னுடைய பதிலுரையில் நான் அது பற்றி குறிப்பிடப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. விருந்தினர் தங்குவதற்காக கட்டப்பட்ட வீடு எப்போது கட்டப்பட்டது என்றால் அது ஓட்டு வீடாகும் அது கட்டப்பட்ட ஆண்டு 2021 ஆ அல்லது 2022 ஆண்டா என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. அவ்வாறெனில் அந்த வீடு கட்டப்பட்டு 3 அல்லது 4 ஆண்டுகள் தான் இருக்கும் என்றால் ஆமாம்.

22. வாதி ராஜலட்சுமி திருமணமான பிறகு எங்கள் வீட்டில் எங்கு தங்கியிருந்தார் என்றால் அவர் எங்கள் வீட்டில் தங்கியதே இல்லை. வாதி என் வீட்டில் தங்காததால் அவர் என்னை வீட்டை விட்டு வெளியேற்றிடுக்க முடியாது என்று சொன்னால் அது தவறு அவர் தான் என்னை வீட்டை விட்டு வெளியேற்றினார். வாதி என்னை வீட்டை விட்டு வெளியேற்றிவிட்டு 81/16 ஏ என்ற வீட்டில் குடியிருக்கிறார் என்று சொன்னால் ஆமாம். என்னை வெளியேற்றி விட்டுதான் அவர் அங்கு குடியிருக்கிறார். என்னை வீட்டை விட்டு வெளியேற்றி விட்டு வாதி ராஜலட்சுமி தன்னுடைய கணவர் கோபி மற்றும் குழந்தைகளோடு அங்கு குடியிருக்கிறார் என்று சொன்னால் ஆமாம்.

23. வாதியின் தாயார் தன் மகளை பாசத்தோடு பார்த்து அவருடைய பிரசவங்களை பார்த்தார் என்று சொன்னால் இல்லை. வாதி காதலித்து சாதி மறுப்பு திருமணம் செய்து கொண்டதால் வாதியின் தாயார் அவருக்கு எந்தவித வசதிகளையும் செய்து தரவில்லை என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

24. நான் என்னுடைய அக்கா மற்றும் அவருடைய மகன் ஆகியோர் பக்கத்து வீட்டில் குடியிருக்கும் போது வாதி பற்றி தற்போது கேட்ட விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது என்று நான்

சொல்வது பொய் என்று சொன்னால் அது தவறு. அண்ணை சிவகாமி நகரில் ஒரே காம்பவுண்டில் உள்ள வீட்டில் நான் குடியி ருக்கிறேன் என்று சொல்லிவிட்டு தற்பொழுது கேட்ட விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது என்று நான் சொல்வது நான் அந்த வீட்டில் குடியில்லை என்று சொன்னால் அது தவறு. எனக்கு திருமணம் ஆகிவிட்டதா என்றால் எனக்கு திருமணம் ஆகவில்லை.

25. நான் என்ன படித்து இருக்கிறேன் என்றால் 6 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். 2 வது பிரதிவாத இமயவரம்பனுக்கு திருமணம் ஆகிவிட்டதா என்றால் திருமணம் ஆகிவிட்டது. 2 ம் பிரதிவாதி என்ன படித்து இருக்கிறார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது, அவர் மனைவி மற்றும் குழந்தைகளை அங்கு வாழ்ந்து வருகிறாரா என்றால் இல்லை. அந்த வீட்டில் கணவனை இழந்த என்னுடைய அக்கா திருமணமாகாத நான் மற்றும் விவாகரத்து பெற்ற என்னுடைய அக்காள் மகன் இமயவரம்பன் ஆகியோர் குடியிருந்து வருகிறோம் என்று சொன்னால் ஆமாம். என்னுடைய அக்காவிற்கு உடல்நிலை சரியில்லை என்று சொன்னால் ஆமாம். என்னுடைய அக்காவிற்கு மனநிலை பாதிக்கப்பட்டு அதற்கான சிகிச்சை யினை எடுத்து வருகிறார் என்று சொன்னால் ஆமாம்.

26. எனது அக்காவிற்கு மனநிலை பாதிக்கப்பட்டு அதற்கான சிகிச்சை பெற்று வருவதற்கான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்யுள்ளதாக ரூபகம் உள்ளது. எத்தனை வருடமாக மனநலசிகிச்சை அவர் எடுத்து வருகிறார் என்றால் கடந்த 10 ஆண்டுகளாக மயிலாப்பூரில் உள்ள மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்று வருகிறார்.

(வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.)

விசாரணை முடியும் நேரம்:- 04.10 PM