

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்., திருவொற்றியூர்

OS.No.42/2021

இந்நீதிமன்றத்து மூன்றாம் நிலை எழுத்தர் திருமதி. அம்பிகா அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு வாதி/ பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10-வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2024 ஆண்டு ஜூலை 18-ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது,

தேதி - 18.07.2024

பெயர் - முனுசாமி

சாட்சி - DW 1

விசாரணை தொடங்கும் நேரம் :- 11.05 AM

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :-

27. எனக்கு தமிழ் படிக்க தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படுவது வட்டாச்சியர் வழங்கிய கலப்பு திருமண சான்று என்று சொன்னால் எனக்கு தெரியாது ஏனென்றால் எனக்கு தமிழ் படிக்க தெரியாது. நான் எதுவரை படித்துள்ளேன் என்றால் 5 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ2 ஆவணமான வரி ரசீதில் முகவரியாக 81/16A என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் அது 81/16, 2 வது தெரு ஆகும்.

28. வாதி ராஜலட்சுமி என்பவர் எனக்கெதிராக காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றாலும் புகார் மனு எண் 156/2020 என்று சொன்னால் எனக்கெதிராக புகார் எதுவும் இல்லை அப்பொழுது புகார் கொடுத்திருந்தால் என்னை அழைத்து விசாரித்திருப்பார்கள். அதே போன்று வாதி ராஜலட்சுமி எனக்கெதிராகவும் மேலும் 5 நபர்களுக்கு எதிராகவும் புகார் கொடுத்திருந்தார் என்றாலும் அந்த புகார் மனு எண் 209/2020 என்று சொன்னால் இல்லை எனக்கெதிராக புகார் எதுவும் இல்லை.

29. மேலும் வாதி ராஜலட்சுமி எனக்கெதிராக காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றாலும் அந்த புகார் எண் 697/2021 என்று சொன்னால் இல்லை. எனக்கெதிராக புகார் இல்லை. தொடர்ச்சியாக எனக்கெதிராக புகார் கொடுக்கப்பட்டதால் காவல் ஆய்வாளர் தன்னிச்சையாக முதல் தகவல் அறிக்கை எண் 181/2020 ஒன்றை பதிவு செய்தார் என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. வாதியின் வீட்டிற்கு மின்இணைப்பு துண்டிக்கப்பட்டதால்

அவர் மாண்புமிகு உயர் நீதிமன்றத்தில் நீதிபேராணை மனு தாக்கல் செய்து மின் இணைப்பு பெற்றார் என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அவர்களாகவே மனு தாக்கல் செய்து உத்தரவு பெற்றார்கள். என்வீட்டில் எப்படி மின்இணைப்பு பெற்றீர்கள் என்று நான் கேட்டேன். (பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் மேற்படி ஆவணம் குறித்து வாதி தன்னுடைய வாதுரையில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்று தன்னுடைய ஆட்சேப்பணையை தெரிவித்தார் மேற்படி ஆட்சேப்பணையோடு தற்போது இந்த கேள்வி மற்றும் பதில் பதிவு செய்யப்படுகிறது.)

30. மின்இணைப்பு தரும் போது யார்யார் அபிவிடத்தில் இருந்தார்கள் என்றால் அது எனக்கு சரியாக ஞாபகம் இல்லை. தற்பொழுது இருக்கும் வீட்டில் வாதி சிசிடிவி கேமிரா அமைத்துள்ளார் என்று சொன்னால் ஆமாம். வா.சா.ஆ 7 ஆவணமாக மாண்புமிகு உயர்நீதிமன்றத்தின் உத்தரவுப்படி தான் மின் இணைப்பு அமைத்தார்கள் என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. வாதியோ அல்லது நானோ ஒரு வீட்டில் குடியிருந்தால் என்னென்ன ஆவணங்கள் வைத்திருப்போம் என்றால் குடும்ப அட்டை, வாக்காளர் அடையாள அட்டை, ஆதார் அடையாள அட்டைமற்றும் கழிவுநீர் குடிநீர் ஆகியவற்றிற்கான வரி ரசீதுகள் வைத்திருப்போம். குடும்ப அட்டை வாக்காளர் அடையாள அட்டை ஆகியவை வழங்கப்படும் போது நேரடியாக வந்து விசாரித்து அதன்பிறகு தான் வழங்குவார்கள் என்று சொன்னால் ஆமாம்.

31. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ14 ஆவணம் குடும்ப அட்டை தானே என்றால் ஆமாம். வாதி ராஜலட்சுமிக்கு இருப்பிட சான்று வழங்க விசாரிக்கப்பட்ட போது நான் அங்கு இருந்தேனா என்றால் நான் அங்கு இல்லை. வா.சா.ஆ 10 ஆவணமான வாதியின் பிறப்பு சான்று வழங்க விசாரிக்கப்பட்ட போது நான் அங்கு இருந்தேனா என்றால் நான் அங்கு இல்லை. வாதி எரிவாயு சிலிண்டர் பெற்ற போது நான் அங்கு இருந்தேனா என்றால் நான் அங்கு இல்லை. வாதி தற்பொழுது தனியாக மின் இணைப்பு வைத்துள்ளார் என்று சொன்னால் ஆமாம்.

32. அரசு ஆவணங்கள் வாதிக்கு வழங்கப்பட்ட போது நான் அங்கு இல்லாததால் எனக்கு அது பற்றி தெரியாது என்று சொன்னால் எனக்கு அவை பற்றி தெரியாது. மேற்படி ஆவணங்கள் வழங்கப்பட்டது குறித்து எனக்கு தெரியாததால் நான் அந்த இருப்பிடத்தில் குடியிருக்கவில்லை என்று சொன்னால் அது தவறு நான் அந்த இடத்தில் தான் குடியிருக்கிறேன். நான் பிறந்து வளர்ந்தது எல்லாம் அந்த இடத்தில் தான்.

33. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.ஆ1 ஆவணமான வருவாய் கோட்டாச்சியர் வழங்கிய விசாரணை அழைப்பாணையில் கதவு எண் 81/16 A என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

என்று சொன்னால் கதவு எண் 81/16 என்பது தான் உள்ளது 16A என்று எதுவும் இல்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.ஆ 2 ஆவணமான வருவாய் கோட்டாச்சியரின் செயல்முறை ஆணையில் சொல்லப்பட்டுள்ள விவரங்கள் உண்மையா என்றால் அது எனக்கு சரியாக ரூபகம் இல்லை.

34. காளியம்மாள் என்பவர் நீதிபேராணை எண் 13381/2023 என்ற மனுவினை மாண்புமிகு உயர் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தார் என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. வாதி காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார் என்றாலும் அதற்கான அழைப்பாணை வரவில்லையா என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. ஆர்.டி.ஓ புகாரிலும் அதற்கான விசாரணை அழைப்பாணையும் எனக்கு வரவில்லை என்று சொன்னால் ஆமாம். சிசிடிவி கேமிரா பொருத்துவதற்கும் மற்றும் அதற்கான உத்தரவிற்கான வழக்கிலும் நான் இல்லை என்றால் ஆமாம்.

35. ஆர்.டி.ஓ உத்தரவு எதிர்த்து காளியம்மாள் மற்றும் இமயவரம்பன் ஆகியோர் தாக்கல் செய்த நீதிப்பேராணை மனுவில் நான் ஒரு தரப்பினர் இல்லை என்று சொன்னால் அது எனக்கு தெரியாது. அந்த வழக்கு சம்மந்தமான விவரங்களை பற்றி காளியம்மாள் மற்றும் இமயவரம்பன் ஆகியோர் என்னிடம் சொல்லியுள்ளார்களா என்றால் அது எனக்கு ரூபகம் இல்லை. நான் கதவு எண் 81/16 என்ற முகவரியில் குடியிருக்கிறேன் என்பதற்கான ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் அது எனக்கு ரூபகம் இல்லை.

36. மேற்சொன்ன புகார்கள் மற்றும் வழக்கு சம்மந்தமாக எனக்கு எதுவும் தெரியாத காரணத்தினால் நான் இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்க அருகதை இல்லை என்று சொன்னால் அது தவறு. முதல் பிரதிவாதி காளியம்மாள் பத்து ஆண்டுகளாக மனநலம் பாதிக்கப்பட்டு சிகிச்சை பெற்று வருகிறார்கள் என்றாலும் மேலும் இரண்டாம் பிரதிவாதி இமயவரம்பன் இந்நீதிமன்றத்திற்கு வருவதில்லை என்றாலும் நான் தான் வேண்மென்றே இந்த வழக்கை வழக்காடிவருகிறேன் என்று சொன்னால் அது தவறு வாதி தான் என்மீது வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார். குறுக்கு விசாரணை முடிந்தது.

விசாரணை முடியும் நேரம் :- 11.52 AM